

**COMPOSIÇÕES - SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO MASTRO BANDEIRA NACIONAL**

Revisão: **R00**

Projeto:  
**SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO MASTRO BANDEIRA NACIONAL**

Cliente:



Prefeitura Municipal  
de **Pouso Alegre**

Responsável:



Data: **31/01/2020**  
BDI: **26,52%**

SINAPI  
SETOP

**PROJETO EXECUTIVO - SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO MASTRO BANDEIRA NACIONAL**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
<b>3</b>	<b>ESTRUTURA METÁLICA</b>					
<b>DAC-3.1</b>	<b>MONTAGEM DO MASTRO EM ESTRUTURA METÁLICA</b>	<b>CPU</b>	<b>U</b>	<b>1</b>	<b>R\$</b>	<b>77.322,23</b>
COT-02	MASTRO 30m PARA BANDEIRA	COT	U	1,00000	R\$ 68.632,00	R\$ 68.632,00
COT-04	TRANSPORTE DO MASTRO	COT	U	1,00000	R\$ 1.810,23	R\$ 1.810,23
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,00000	R\$ 18,10	R\$ 144,80
93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	8,00000	R\$ 386,51	R\$ 3.092,08
93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	8,00000	R\$ 86,22	R\$ 689,76
ED-50492	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO	SETOP	M2	6,00000	R\$ 16,56	R\$ 99,36
RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	SETOP	TXKM	375,00000	R\$ 0,44	R\$ 165,00
COT-03	CHUMBADOR TIPO J M36 X 1100mm	COT	U	4,00000	R\$ 672,25	R\$ 2.689,00

RESPONSÁVEL TÉCNICO: \_\_\_\_\_ Flávia Cristina Barbosa  
CREA: MG 187.842/D